

Rubenlund Agro A/S

Korsvej 3

5953 Tranekær

CVR-nr. 28 86 43 53

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
21. marts 2025

Ulrik Bremholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rubenlund Agro A/S
Korsvej 3
5953 Tranekær

CVR-nr.: 28 86 43 53

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024

Regnskabsår: 19. regnskabsår

Hjemsted: Langeland

Bestyrelse

Jacob Olesen
Martin Boe Madsen
Ulrik Bremholm
Morten Lund Olesen

Direktion

Ulrik Bremholm

Revisor

FER Fyns Erhvervsrevision
Statsautoriserede revisorer
Østre Stationsvej 43, 1. tv.
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af grise og planteprodukter på egne og forpagtede arealer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 11.801.617, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 65.112.150.

Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		15.713.057	26.512.746
Personaleomkostninger	1	-12.562.319	-12.142.295
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.150.738	14.370.451
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-6.217.624	-5.773.088
Andre driftsomkostninger		-1.004.182	-754.390
Resultat før finansielle poster		-4.071.068	7.842.973
Finansielle indtægter		64.786	47.814
Finansielle omkostninger	2	-10.024.335	-7.499.898
Resultat før skat		-14.030.617	390.889
Skat af årets resultat		2.229.000	-172.114
Årets resultat		-11.801.617	218.775
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-11.801.617	218.775
		-11.801.617	218.775

Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	191.000.582	139.436.147
Produktionsanlæg og maskiner	3	37.577.616	29.582.285
Indretning af lejede lokaler	3	2.821.128	3.703.113
Materielle anlægsaktiver under udførelse	3	43.713	4.771.749
Materielle anlægsaktiver		<u>231.443.039</u>	<u>177.493.294</u>
Driftsfonde og andelshaverkonti		7.082.189	7.536.402
Finansielle anlægsaktiver		<u>7.082.189</u>	<u>7.536.402</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>238.525.228</u>	<u>185.029.696</u>
Råvarer og hjælpematerialer		11.731.393	9.472.540
Jordbeholdninger		2.350.000	3.350.000
Færdigvarer og handelsvarer		9.596.560	8.611.028
Besætning		23.743.330	20.313.141
Varebeholdninger		<u>47.421.283</u>	<u>41.746.709</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.266.079	6.212.564
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	231.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	55.743
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		691.179	0
Andre tilgodehavender		1.274.479	333.940
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		575	0
Periodeafgrænsningsposter		320.118	7.335
Tilgodehavende		<u>7.552.430</u>	<u>6.840.582</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>137.845</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>54.973.713</u>	<u>48.725.136</u>
Aktiver i alt		<u>293.498.941</u>	<u>233.754.832</u>

Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		28.297.000	28.297.000
Reserve for opskrivninger		15.009.617	10.220.306
Overført resultat		<u>21.805.533</u>	<u>33.607.150</u>
Egenkapital	4	<u>65.112.150</u>	<u>72.124.456</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>16.402.484</u>	<u>17.280.651</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>16.402.484</u>	<u>17.280.651</u>
Pengeinstitutter		40.373.714	11.901.489
Gæld til realkreditinstitutter		104.900.009	86.052.570
Leasingforpligtelser		12.349.471	11.615.700
Anden gæld		3.835.360	480.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>116.667</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>161.575.221</u>	<u>110.049.759</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	10.635.732	8.009.735
Pengeinstitutter		26.372.398	14.990.679
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.511.817	9.179.503
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.624.082	154.338
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		990.853	879.370
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	224.114
Anden gæld		<u>1.274.204</u>	<u>862.227</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>50.409.086</u>	<u>34.299.966</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>211.984.307</u>	<u>144.349.725</u>
Passiver i alt		<u>293.498.941</u>	<u>233.754.832</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	28.297.000	10.220.306	33.607.150	72.124.456
Årets opskrivning	0	4.789.311	0	4.789.311
Årets resultat	0	0	-11.801.617	-11.801.617
Egenkapital 31. december 2024	28.297.000	15.009.617	21.805.533	65.112.150

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	28.297.000	8.136.965	33.388.375	69.822.340
Årets opskrivning	0	2.083.341	0	2.083.341
Årets resultat	0	0	218.775	218.775
Egenkapital 31. december 2023	28.297.000	10.220.306	33.607.150	72.124.456

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.232.377	11.052.053
Pensioner	873.018	681.667
Andre omkostninger til social sikring	456.924	408.575
	<u>12.562.319</u>	<u>12.142.295</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>30</u>	<u>31</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	64.234	0
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	23.342	36.607
Andre finansielle omkostninger	9.843.866	7.057.432
Kursreguleringer omkostninger	92.893	405.859
	<u>10.024.335</u>	<u>7.499.898</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2024	136.146.748	63.343.970	5.245.608	4.771.749
Tilgang i årets løb	42.240.342	14.463.014	0	0
Afgang i årets løb	4.722.909	-4.446.773	-641.445	-4.728.036
Kostpris 31. december 2024	183.109.999	73.360.211	4.604.163	43.713
Opskrivninger 1. januar 2024	13.102.957	0	0	0
Årets opskrivninger	6.140.144	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2024	19.243.101	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	10.169.027	33.761.685	1.542.495	0
Årets afskrivninger	1.183.491	4.427.186	606.947	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.406.276	-366.407	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	11.352.518	35.782.595	1.783.035	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	191.000.582	37.577.616	2.821.128	43.713
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	16.748.445	0	0
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	171.757.481	0	0	0

Noter

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 28.297 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Pengeinstitutter	15.263.989	44.373.714	4.000.000	20.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	87.945.590	107.558.354	2.658.345	95.849.724
Leasingforpligtelser	14.049.915	15.081.768	2.732.297	3.020.189
Anden gæld	800.000	5.074.200	1.238.840	0
Periodeafgrænsningsposter	0	122.917	6.250	91.667
	<u>118.059.494</u>	<u>172.210.953</u>	<u>10.635.732</u>	<u>118.961.580</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bremholm Invest Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2023 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet lejet stalde af 3. mand for en variabel årlig afgift på ca. tkr. 2.235. Lejeaftalernes løbetid er 1-8 år. Lejeaftalerne kan opsiges med henholdsvis 3 og 6 måneders varsel.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen.

Selskabet har forpagtet jord og bygninger for en årlig afgift på ca. m.kr. 1,4 af 3. mand med en restløbetid på 1-7 år.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 109.914, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør tkr. 194.016

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt tkr. 39.799 i ovenstående grunde og bygninger. Disse ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for al bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for tkr. 10.000 i nuværende og fremtidige besætning samt for tkr. 4.000 i varedebitorer, lagerbeholdninger, driftsmidler, besætning og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2024 tkr. 75.830

Der er afgivet sikkerhed i EU-støtten til banken.

Der er afgivet transport i løbende afregninger fra Danish Crown til pengeinstitut.

Af pengeinstitut er der stillet en betalingsgaranti på tkr. 1.000.

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rubelund Agro A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Landbrugsjord måles til dagsværdi

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Produktionsbygninger	40 år	10 %
Øvrige bygninger	50 år	20 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år	0-10 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-20 år	0-10 %
Indretning af lejede lokaler	5-20 år	10 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 33.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Driftsfonde og andelshaverkonti måles til dagsværdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Indkøbte råvarer og hjælpematerialer, der primært omfatter udsæd, gødning, kemikalier og foder, måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Handelsbesætninger optages til den af Landbrug og Fødevarer beregnede gennemsnitlige kostpris med tillæg af specifikke enhedsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris. Kostprisen er beregnet som direkte lønninger samt anvendt materialeforbrug. Der er foretaget nedskrivninger på tabsgivende entrepriser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Noter

8 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder, selskabsdeltagere og ledelse samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.